



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๐๕.๓/ วันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๒๔๖๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ไปตั้งจ่ายรายการใหม่ ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จรายละเอียดดังนี้

ลำดับที่ ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโพธิ์เงิน ตำบลโพธิ์ศรีสว่าง - บ้านโคกสมบุรณ์ ตำบลโนนชัยศรี อำเภอนาคู จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ในราคากลาง ๕๐๐,๗๘๐.๐๑บาท (ห้าแสนเจ็ดร้อยแปดสิบบาทหนึ่งสตางค์)

ลำดับที่ ๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึง ตำบลโพธิ์ศรีสว่าง - บ้านกุดสระน้อย ตำบลสระนกแก้ว อำเภอนาคู จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร ในราคากลาง ๕๐๐,๗๘๐.๐๑บาท (ห้าแสนเจ็ดร้อยแปดสิบบาทหนึ่งสตางค์) รายละเอียดตามรายการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จตามที่เสนอมาพร้อมนี้โดยกองช่างได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง หากเห็นชอบโปรดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางฯ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

เรียบร้อยแล้ว

(นายคมภักดิ์ บุญศรี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดเห็นชอบให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายคมภักดิ์ บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายปณิธาน ไหว่ทอง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ดำเนินการตามระเบียบฯ และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

(นายพิสิษฐ์ศักดิ์ ไวนิมพงศ์)

(นายคุณวุฒิ ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโพธิ์เงิน ตำบลโพธิ์ศรีสว่าง – บ้านโคกสมบูรณ์ ตำบล
โนนชัยศรี อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๖๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
๘๕๐ ตร.ม.)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๐,๗๘๐.๐๑ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายคนภัทร บุญศรี ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นางสาวบุศรารวรรณ ภาณุศรี กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

๗.๓ นายปณิธาน ไหว่อง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

นายคนภัทร บุญศรี

นางสาวบุศรารวรรณ ภาณุศรี

นายปณิธาน ไหว่อง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างถนน
งบประมาณประจำปี 2568

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายบ้านโพธิ์เงิน ตำบลโพธิ์ศรีสว่าง - บ้านโคกสมบุรณ์ ตำบลโนนชัยศรี อำเภอโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านโพธิ์เงิน ตำบลโพธิ์ศรีสว่าง - บ้านโคกสมบุรณ์ ตำบลโนนชัยศรี อำเภอโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 168.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

ลูกรังรองพื้นหนา - เมตร ไหล่ทางกว้าง 0 - 0.50 เมตร

หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ อบจ.รอ. /2568

คำนวณเมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2568 ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	500,780.01	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	500,780.01	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	500,780.01	
	ห้าแสนเจ็ดร้อยแปดสิบบาทหนึ่งสตางค์		

ราคา/ตร.ม. 596 บาท

ลงชื่อประธานคณะกรรมการฯ

(นายคนภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวบุศรารวรรณ ภาณุศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อกรรมการ

(นายปณิธาน ไหว้อง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

P

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านโพธิ์เงิน ตำบลโพธิ์ศรีสว่าง - บ้านโคกสมบูรณ์ ตำบลโนนชัยศรี อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	840.00	1.76	1,478.40	1.3642	2.40	2,016.83
2	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	447.83	18,808.86	1.3642	610.93	25,659.05
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม	ตร.ม.	840.00	394.18	331,111.20	1.3642	537.74	451,701.90
10	Expansion Joint	ม.	5.00	144.04	720.20	1.3642	196.50	982.50
11	Contraction Joint	ม.	75.00	86.27	6,470.25	1.3642	117.69	8,826.72
12	Longitudinal Joint	ม.	168.00	35.24	5,920.32	1.3642	48.07	8,076.50
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	17.00	151.63	2,577.71	1.3642	206.85	3,516.51
14	งานติดตั้งป้ายจราจร		-	-	-	-	-	-
14	ป้ายแบบ 03/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	ป้ายจราจรแบบ ต.1 - ต.27	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	งานเส้นจราจร เส้นกลาง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					367,086.94	รวม		500,780.01
ตัวอักษร (-ห้าแสนเจ็ดร้อยแปดสิบบาทหนึ่งสตางค์-)						ปรับยอด		500,780.01

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 367,086.94

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ประธานฯ

กรรมการ

กรรมการ

๑